TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 685/GSQL-TH
V/v thủ tục hải quan hàng TNTX phục vụ công trình, dự án đầu tư gửi kho ngoại quan.
	Hà Nội, ngày 22 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty Halliburton International Inc.
(Đ/c: 65A Đường 30/4, Phường 9, TP. Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu)

Trả lời công văn số 06/2013/HII ngày 18/6/2013 của Công ty Halliburton International Inc đề nghị hướng dẫn thủ tục hải quan đối với hàng hóa là máy móc, thiết bị tạm nhập - tái xuất phục vụ hợp đồng thi công các công trình, dự án khi hết thời hạn tạm nhập muốn gửi kho ngoại quan, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

1. Trường hợp tạm nhập máy móc, thiết bị phục vụ hợp đồng thi công các công trình, dự án khi hết thời hạn tạm nhập muốn gửi kho ngoại quan:

Thủ tục hải quan đối với việc tạm nhập hàng hóa gửi vào kho ngoại quan, thực hiện theo hướng dẫn tại Điều 48 và khoản 2 Điều 55 Thông tư 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính.

2. Khi đưa hàng hóa từ kho ngoại quan vào nội địa để thực hiện hợp đồng tiếp theo:

Thủ tục hải quan được thực hiện theo hướng dẫn tại Điều 48 và khoản 4 Điều 55 Thông tư 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính.

Cục giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH (2b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha